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Det bedriftsøkonomiske fagområdet inneholder finansregnskap, investering, finansiering,
skatteøkonomi og økonomistyring. God kunnskap i disse fagområdene er en nødvendig
forutsetning for at økonomer skal kunne fremskaffe beslutningsrelevant informasjon, treffe
korrekte beslutninger og rapportere om bedriftens økonomiske utvikling til interne så vel som
eksterne regnskapsbrukere. Beslutninger skjer på ulike nivåer i bedriftene, men
bedriftsøkonomisk fornuftige beslutninger krever at beslutningstakerne har et helhetsperspektiv
på bedriften, dens rammebetingelser og konkurransesituasjon. Målsettingen med det
bedriftsøkonomiske fagområdet er å gi studentene den nødvendige basiskunnskap for å kunne
gjennomføre bedriftsøkonomiske analyser og lede bedrifter.
 

Mål
Kurset består av tre deler; (1) strategisk kostnadsanalyse, (2) verdianalyse og (3)
prestasjonsmåling.  Økt konkurranse, kompliserte organisasjonsstrukturer og raske endringer i
selskapets rammebetingelser, stiller store krav til kostnadseffektivitet i hele verdikjeden,
verdiforståelse og virksomhetsstyring. 

Kurset  fokuserer  på strategiske beslutninger  og drøfter  nyere teori,  analyseteknikker  og
styringsmodeller. Et utgangspunkt for den strategiske kostnads analysen er ABC-kunnskap,
som er en viktig del av annenårskurset.  Siden årsregnskapet skal reflektere utviklingen i
selskapets realøkonomi og presentere selskapets finansielle stilling, er et sentralt spørsmål
hvorvidt årsregnskapet også gir informasjon av betydning for den strategiske analysen.  Med
utgangspunkt i nyere empirisk og teoretisk forskning vil vi søke å belyse dette spørsmålet.
Årsregnskapet bl.a. bygger på transaksjonsprinsippet og prinsippet om historisk kost.  Av
denne grunn vil  det  generelt  gi  utilstrekkelig  informasjon om selskapets verdier.  I  denne
sammenheng er en forståelse av bedriftens intellektuelle kapital viktig.  Intellektuell kapital
fanger opp verdier som ikke fremkommer i regnskapet, men som er bestemmende for fremtidig
vekst og konkurranseposisjon. 

Nasjonale og internasjonale studier viser at tradisjonelle økonomistyringssystemer bidrar med
informasjon som ofte er irrelevant, oppdateres for sent og i for liten grad er knyttet til ikke-
finansielle styringsvariabler.  I kurset presenteres balansert målstyring, som er en kausalmodell
som tar sikte på å balansere finansiell og ikke-finansiell styringsinformasjon i forhold til både
løpende prestasjonsmåling og strategisk kontroll og utvikling.  

Studentene skal tilegne seg kunnskap om verdiskapning i en utvidet verdikjede med utgangspunkt i paradigmet
om optimering av eierinteresser.  Studentene skal forstå og kunne bruke teori og analysemetoder som kan
avdekke latente merverdier. Studentene skal også gjøres kjent med noen sentrale forskningsbidrag innen
økonomistyring / verdivurdering.
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